ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __
к договору транспортной экспедиции № от «__»  20__ г.

        г. ________________________                                                                  «____» __________ 20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Якутское Контейнерное Агентство», именуемое в дальнейшем Экспедитор, в лице _____________________________________________
_______________________________________________________, действующего на основании __________________________________________, с одной стороны, и  _________________________
__________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице _____________________________________________________________, действующей (-его) на основании ___________________, с другой стороны,  далее именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение № ___ к Договору  №_______ /ЯКА от «__» _________ 20__ г. о нижеследующем:
1. Стороны согласовали стоимость услуг Экспедитора по организации внутригосударственной перевозки груза весом до 24 т. нетто в 20 фут. контейнере собственности Экспедитора по маршруту ст. Клещиха ЗСЖД – г. Якутск (до адреса склада грузополучателя) в размере _____________ руб. с учетом НДС 20% за 1 контейнер.
2. Стороны согласовали стоимость услуг Экспедитора по организации внутригосударственной перевозки груза весом до 30 т. брутто в 20 фут. контейнере собственности Экспедитора по маршруту ст. Клещиха ЗСЖД – г. Якутск (до адреса склада грузополучателя) в размере _______________ руб. с учетом НДС 20% за 1 контейнер.
3. Стороны согласовали стоимость услуг Экспедитора по организации внутригосударственной перевозки груза в 40 фут. контейнере собственности Экспедитора по маршруту ст. Клещиха ЗСЖД – г. Якутск (до адреса склада грузополучателя) в размере _________________ руб. с учетом НДС 20% за 1 контейнер.
4. Стороны согласовали стоимость услуг Экспедитора по организации внутригосударственной перевозки груза весом до 24 т. нетто в 20 фут. контейнере собственности Экспедитора по маршруту ст. Клещиха ЗСЖД – пгт. Нижний Бестях (до адреса склада грузополучателя) в размере ______________________ руб. с учетом НДС 20% за 1 контейнер.
5. Стороны согласовали стоимость услуг Экспедитора по организации внутригосударственной перевозки груза весом до 30 т. брутто в 20 фут. контейнере собственности Экспедитора по маршруту ст. Клещиха ЗСЖД – пгт. Нижний Бестях (до адреса склада грузополучателя) в размере ______________________ руб. с учетом НДС 20% за 1 контейнер
6. Стороны согласовали стоимость услуг Экспедитора по организации внутригосударственной перевозки груза в 40 фут. контейнере собственности Экспедитора по маршруту ст. Клещиха ЗСЖД – пгт. Нижний Бестях (до адреса склада грузополучателя) в размере ___________________ руб. с учетом НДС 20% за 1 контейнер.
В стоимость данной комплексной ставки включено:
· ЖД тариф;
· Предоставление контейнера и вагона;
· Погрузо-разгрузочные работы по отправлению;
· Осуществление приемки подвижного состава на станции назначения;
· Погрузо-разгрузочные работы на станции назначения;
· Организация автоперевозки и экспедирования грузов от станции прибытия подвижного состава до пункта выдачи груза грузополучателю в г. Якутск/пгт. Нижний Бестях.
· Осуществление возврата и передачи порожнего подвижного состава агенту;
· Пользование контейнером ПАО «ТрансКонтейнер» с момента прибытия на станцию назначения и до момента возврата на станцию назначения.

2. Порядок оплаты: 100 % предоплата, в течение 3(трех) дней со дня получения на электронную почту счета от Экспедитора.
3. Услуги, не вошедшие в состав комплексной ставки, оплачиваются дополнительно.
4. Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до ______________20____ г.
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора.
Экспедитор:							     Клиент:

[bookmark: _GoBack]_______________/____________/ 		            	    ___________________ /___________/
  М.П.							         М.П.